Series abbatum (Mottaz, HBL Schweiz)

| | |
|-------------------------------|--------------------------------------|
| Gosbertus (Prior) 1126 | Jacobus Bonet 1327/33 |
| Petrus de Ponte 1135? | Humbertus Belvas 1334/36 |
| Theodoricus 1141 | Ludovicus de Senarcens 1336/69 |
| Richardus 1143/44 | res., † 1370 |
| Stephanus 1149/57 | Petrus Majeur de Romainmotier |
| Gualterus 1160/79 | 1370/83 |
| M 1180 | Henricus Majeur de Romainmotier |
| Nanthelmus 1190? | 1385/1419 |
| Nicolaus 1193 | Joannes de Jougne 1419/23 |
| Ludovicus 1210/11? | Gulielmus de Bettens 1424/57 |
| Gaymarus 1215/17 | Nicolaus de Gruffy 1458-ca. 80 |
| Humbertus 1219/47 | Joannes Pollens 1480/84 |
| Gulielmus 1249/61 | Joannes de Tornafoll 1º 1484/1504 |
| Guido 1263/65 | res. |
| Joannes de Bretigny 1273/78 | Aymon Jacquet 1509 |
| Radulphus de Monnaz 1283/89 | Joannes de Tornafoll 2º 1509/11 |
| Joannes 1294 | Jacobus Varnier 1513/19 |
| Nicolaus 1301? | Claudius d'Estavayer 1519/34 |
| Petrus de Vennes 1302/18 | Claudius Pollens 1534/36 |
| Gulielmus Boniz 1314? | Inseri nequit: Gregorius 8. I (Necr. |
| Raymundus 1319 | Parcense) |
| Joannes de Lutry 1322/24 dep. | |

POSAT B.M.V.

Poja. Saec. XII vocabatur „Vilar Aldiert“.

Prope Farvagny (Favernach), non longe a Friburgo Helvetiorum. Dioec. Lausanne.

Parthenon, ortus per translationem monialium monasterii duplicitis de Humilimont, in cuius necrologio occurunt 58 sorores. Translatio perfecta est circa annum 1140. Prima magistra Emma sola est nota, post cuius mortem

abbas aliam non iam nominavit. Secus nihil scitur de hoc parthenone, nec notum est quando cessavit. Fuit in posterum, quod fuerat iam antea, curia abbatiae Humilismontis, sub titulo prioratus. Societas Jesu eum acquisivit anno 1580 una cum bonis abbatiae. Superest capella, ad quam vigeat peregrinatio.

Archivalia, et bibliographiam vide Humilimont.

RUEYRES

Rueria, Ruveri, Riuori, Ravoire

Duo sunt loca huius nominis, non longe inter se distantia, in pago Valdensi (cant. de Vaud, dioc. Lausanne, Helvetia). In utroque abbatia Lacus Jurensis habuit domum dependentem.

1. Rueyres inter Chardonne et Corsier, prope Vevey. Parthenon, ortus per translationem sororum de Lacu, circa annum 1140. Occurrit in diplomatis usque ad initium saeculi XIII, deinceps de eo non amplius fit mentio. Probabiliter saec. XIII extinctus est, et bona eius unita sunt sequenti, cum quo saepius confunditur:

2. Rueyres sive Rueret, commune de Puisdoux, in ripa lacus de Bret. Primus etiam appellabatur „Bellavuarda du Jorat“. Anno 1140 Guido episcopus Lausannensis abbatiae de Lacu multa bona dedit in hoc loco, ad aedificandam ibi domum ordinis. Forsitan ibi fuit initio domus formata, seu prioratus. Anno 1249 nempe Roma voluit requirere taxes de hoc prioratu. Abbas Lacus Jurensis protestatus est, praetendens hanc domum modo esse nil aliud nisi curiam ruralem cum capella, ab uno sacerdote et uno converso administratam. Exinde sacerdos ille non iam „prior“, sed magister vocatus est. Ultimis saeculis bona ibi sita ab abbatia laicis locata sunt. Archivalia et Bibliographia: vide apud Lac de Joux.

DUBIA

VAUX-LE-MONCELOT B.M.V.

Juxta Frasne-le-Chateau, non longe a Corneolo. – Vallis Monialium?

Curia abbatiae de Corneux, quo, asserente Hugo II 1029, translatae sunt moniales huius monasterii, quod ut fundatum ante annum 1140, probabilius

initio erat duplex. Atqui ex ampio archivio canoniae de sororibus nihil constat omnino. Si umquam ibi fuit asceterium, certe mox fuit extinctum. Po- stea fuit curia ab abbatia dependens, saeculo XVII adhuc ibi fuit capella cum eremitorio. Sicut Vaux-les-Vernois, de quo infra, saepe eatenus est confu- sum cum „Ecclesia de Vallibus“, quod est Grandgourt. Bibliographiam vide apud Corneux.

PRAETERMISSA

BELLEVAUX

Prope Lausanne. Helvetia. Mülinen II 163, et post eum Waefelghem 28 er- ronee identificant Bellam Vuardam cum Bellevaux. Atqui Bella Vuarda idem est ac Rueyres, de quo vide supra, et Bellevaux semper fuit parthenon ordi- nis Cisterciensis.

CHANCEY St. Robert

Cant. Pesmes, Hte. Saone. P. Dunand, MS 3a fol. 19 Bibliothecae Bisunti- nensis putat hunc prioratum, situm prope Gray, fuisse ordinis nostri et qui- dem Corneolo subiectum. Quem sequitur WAEFELGHEM 54. Revera haec ec- clesia spectabat ad abbatiam Sti. Pauli Bisuntinensis, de qua supra audivi- mus.

LA CHARITE

Hte-Saône, Gallia. Sec. CatMSSBDep XXXII erat O. Praem., quem sequi- tur WAEFELGHEM 56. Revera fuit abbatia O. Cist, vide COTTINEAU 704.

MÜNCHENWYLER

(Villars les Moines). Prope Biel. Dioc. Lausanne. Revera fuit monasterium Cluniacensium, non vero ordinis nostri, ut autumat J. F. Engelhard in arti- culo suo „Die Prämonstratenser-Propstei Münchenwyler“ in Berner Ta- schenbuch 1857 pp. 195/208. Cf. de hoc monasterio apud Brackmann Helv. Pont. 205/06.

NEUCHATEL

Civitas in provincia et juxta lacum eiusdem nominis in Helvetia, Dioc. Lausanne.

Samuel de Chambrier in suo opere „Description topographique et économique de la mairie de Neuchâtel avec des notes historiques“ (Neuchâtel 1840) p. 49 praetendit praeteritis temporibus iuxta vetus castrum et juxta ecclesiam collegiatam in illa civitate exitisse monasterium „monachorum alborum“, contiguum parthenoni cuidam „Ursulinarum“ (sic!) ambo fundata ab Ulrico comite de Neuchâtel, sed propter scandala ab ipso fundatore an. 1206 suppressa. Mera traditio est haec – immo probabiliter phantasia, nullo modo authentice probata. Quoad parthenonem est apparenter falsa, quoad „monachos albos“ forsan fundamentum quoddam habet in refugio, quod possedit abbatia Fontis Andreae in hac civitate. Mülinen II 164 putat, etiam moniales illas „Ursulinas“ fuisse ordinis nostri, sub paternitate abbatis Fontis Andreae. Ideo invenitur et apud WAEFELGHEM 176.

Cum ergo nullum aliud argumentum habeamus pro existentia huius parthenonis nisi vagam illam traditionem, et hypothesim MÜLINEN non magis fundatam, jure merito est rejicienda, eo magis quod abbatia Fontis Andreae post annum 1140 est fundata, et circaria nostra, ut in praefatione diximus, ad amussim et statim decreta Capituli Generalis de abrogatione monialium videtur esse exsecuta. Cui accedit factum, quod in necrologio Fontis Andreae sorores omnino desiderantur.

VAUX-LES-VERNOIS

Prope Montbeliard est sita haec curia abbatiae Belli Campi, quo HUGO I 553 putat fuisse translatas moniales. Sed de illis nihil constat omnino, et Bellus Campus, cuius fundatio perfecta fuit vix ante annum 1145, non iam potest fuisse monasterium duplex. An 1457 abbas Belli Campi ibi erexit prioratum simplicem.

Bibliographiam vide apud Belchamps, et Ch. MATHIOT, Un village affranchi: Le Vernois lez Montbéliard, et l'ancien prieuré de Vaux (MSE Montbel. 1936).